[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 019/2018
Assunto: Indica manutenção de estrada vicinal;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Indica o cascalhamento da estrada vicinal do Bairro da Roseta, deste Município;

JUSTIFICATIVA:

O pedido ora apresentado se faz necessário, pois na semana passada, o Município executou o patrolamento em todo o trajeto da mencionada estrada.

Contudo, devido as fortes chuvas ocorridas no domingo, a estrada ficou intransitável, dificultando o deslocamento dos moradores locais.

Por isso, em razão da topografia da estrada, faz-se necessário, além do patrolamento o respectivo cascalhamento dos morros, para possibilitar condições de trafego em dias de chuvas.

 Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 02 de outubro de 2018.

Respeitosamente,
_______________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador